

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
13/07/201	284	20.337.655/0001-67	A DESENTUPIDORA NEW GET LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	3	150,00	450,00
03/07/201	10104	01.406.617/0001-74	AGIEL - AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	26.411,39	26.411,39
12/07/201	9/2017	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	8	11.131,44	91.258,91
03/07/201	502	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.661,66	1.661,66
10/07/201	5730	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	IMPRESSORA C/GUILHOTINA DIMEP D22319534	016.464.0005-4	8	1	519,00	519,00
10/07/201	5731	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	IMPRESSORA C/GUILHOTINA DIMEP D22319534	016.464.0005-4	8	1	519,00	519,00
10/07/201	252	20.595.749/0001-36	ANA CAROLINA MARQUES GUIMARAES - EPP	UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICA 2,5 KVA 440V	010.490.0002-0	12	15	47,59	713,85
04/07/201	33246	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	AGAR DEXTROSE EXTRATO DE LEVEDURA (PCA)	002.014.0008-1	11	1	280,00	280,00
17/07/201	33388	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO CLORIDRICO P.A -"CONTROLE MAXIMO"-SO "RM CREDENCIADA."	002.020.0002-8	11	1	45,00	45,00
17/07/201	33388	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO SULFURICO PA - LITRO	002.020.0010-9	11	2	60,00	120,00
05/07/201	505	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)	017.253.0004-4	11	5	38,90	194,50
12/07/201	177	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	011.019.0004-0	11	100	5,99	599,00
12/07/201	177	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200	011.019.0005-9	11	10	62,90	629,00
12/07/201	176	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	011.001.0009-1	11	160	5,76	921,60
12/07/201	176	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)	017.253.0004-4	11	5	38,90	194,50
03/07/201	71035	03.778.921/0001-78	ARG MANGUEIRAS LTDA	UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICA 5 KVA 220V	010.490.0001-0	12	15	165,00	2.475,00
18/07/201	162047	55.010.060/0001-87	ARTESANA DIVISÓRIAS E FORROS LTDA	FORRO EM FIBRA MINERAL	016.303.0000-1	12	23	29,58	693,00
17/07/201	Med 02/2017	00.981.560/0001-74	ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	9.104,76	9.104,76
31/07/201	med 03	10.796.140/0001-71	ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	10.336,70	10.336,70
03/07/201	med 102	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	49.098,50	49.098,50
03/07/201	med 103	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	10.914,75	10.914,75
03/07/201	med 101	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	2	4.204,23	8.310,50
05/07/201	270	07.793.203/0001-21	ATO INTERATIVO LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	670,00	670,00
06/07/201	315	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	360	3,60	1.296,00
19/07/201	322	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	560	3,60	2.016,00
11/07/201	781	24.463.472/0001-49	B2G COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA	BOBINA DE PAPEL THERMO SENSIVEL - 57 X 40MM	001.200.0011-3	8	50	2,96	148,00
11/07/201	781	24.463.472/0001-49	B2G COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL	001.310.0005-5	8	1.000	0,38	380,00
11/07/201	781	24.463.472/0001-49	B2G COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFICIO S/ TIMBRE 25 X 35CM	001.560.0001-6	8	200	0,15	30,00
03/07/201	MAIO	02.038.232/0001-64	BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	1.000,03	701,72
06/07/201	Junho/2017	02.038.232/0001-64	BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	685,82	685,82
12/07/201	32870	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.220,00	31.146,60
21/07/201	32985	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	30.760	1,17	35.989,20
12/07/201	32876	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	26.670	1,17	31.203,90
31/07/201	33103	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	30.790	1,17	36.024,30
31/07/201	33093	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.220,00	31.293,00
10/07/201	1891	10.842.998/0001-25	BELO BOMBAS IRELLI - EPP	CONJUNTO MOTOBOMBA	010.190.0078-2	12	2	49.950,00	99.900,00
06/07/201	46297	02.288.055/0001-74	BENNER SISTEMAS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	6.086,65	6.086,65
20/07/201	984	11.609.531/0001-00	BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	BANNER 1,50 X 1,00M	050.008.0003-6	8	1	82,50	82,50
06/07/201	145	41.669.524/0001-57	C. J. ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA	ESQUADRIA DE ALUMINIO	016.009.0001-2	12	6	492,67	2.956,00
09/07/201	6113	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	PLUG COM ROSCA DE 3/4"	017.200.0001-8	11	15	0,28	4,20
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"	017.010.0007-5	11	20	1,40	28,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)	017.070.0003-4	11	30	10,00	300,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25	017.119.0002-8	11	40	1,20	48,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 32	017.119.0003-6	11	20	2,70	54,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	011.019.0013-0	11	20	10,00	200,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)	017.122.0003-8	11	3	48,91	146,73
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	011.020.0001-9	11	7	28,33	198,31
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 150	011.023.0001-2	11	5	24,00	120,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	017.170.0002-9	11	2	44,53	89,06
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM	011.101.0000-0	11	5	0,79	3,95
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	017.194.0004-0	11	1.000	0,18	180,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	NIPLE PVC COM ROSCA 3/4"	017.195.0005-3	11	15	0,40	6,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150	011.052.0002-7	11	15	18,42	276,30
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"	017.259.0005-0	11	10	3,85	38,50
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"	017.259.0001-7	11	100	0,33	33,00
09/07/201	6112	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	011.058.0002-4	11	20	55,00	1.100,00
21/07/201	513	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	011.058.0002-4	11	1	55,00	55,00
21/07/201	513	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 150	011.023.0001-2	11	5	24,00	120,00
28/07/201	6190	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200	011.019.0006-7	11	10	62,79	627,90
28/07/201	6189	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO	011.052.0005-1	11	100	22,00	2.200,00
28/07/201	6189	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	011.058.0002-4	11	10	55,00	550,00
28/07/201	6189	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	011.058.0002-4	11	1	55,00	55,00
28/07/201	6189	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 150	011.023.0001-2	11	5	24,00	120,00
06/07/201	6470	21.181.078/0001-20	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS	900.800.0022-0	10	1	141,90	141,90
21/07/201	470	25.527.805/0001-19	CASA DO GRÁFICO LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	317,90	317,90
07/07/201	7324	19.525.302/0017-79	CASA MATTOS -FILIAL COSTA CARVALHO	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA TUBOS DE PVC - 800G	016.665.0000-1	12	10	28,00	280,00
04/07/201	33/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	85.344,13	85.344,13

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
03/07/201	32/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	137.161,18	137.161,18
18/07/201	34/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	69.751,62	69.751,62
24/07/201	35/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	98.370,05	98.370,05
24/07/201	36/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	81.269,88	81.269,88
06/07/201	4308	06.168.232/0001-30	CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.484,39	4.484,39
19/07/201	845	15.179.700/0001-62	CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL	010.191.0017-6	9	2	3.095,00	6.190,00
19/07/201	845	15.179.700/0001-62	CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ROTOR P/ BOMBA SCHNEIDER	006.200.0135-0	12	3	256,66	769,98
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CHAVE YALE	016.156.0002-0	12	27	5,00	135,00
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	1	12,50	12,50
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	1	19,00	19,00
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	3	42,00	126,00
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CILINDRO PARA FECHADURA	016.294.0010-0	12	1	22,00	22,00
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CADEADO 25MM	009.080.0004-0	8	4	15,90	63,60
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CADEADO 30MM	009.080.0002-0	12	1	18,50	18,50
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CADEADO 40MM COM SEGREDO	009.080.0005-0	8	2	27,50	55,00
20/07/201	552	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	IDENTIFICADOR DE CHAVE	016.025.0001-0	12	34	1,20	40,80
20/07/201	47	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	300,00	300,00
17/07/201	598	40.432.544/0001-47	CLARO S.A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.800.0033-0	10	1	40,48	40,48
25/07/201	10	00.880.446/0001-58	COMPANHIA DE CONCESSÃO RODOVIÁRIA JUIZ DE FORA - RIO	SERVIÇO ALUGUEL DE IMÓVEIS	900.800.0024-0	10	1	8.848,18	8.848,18
01/07/201	738	92.751.213/0001-73	COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDÊNCIA DO SUL	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	10.918,08	10.918,08
04/07/201	8623	10.686.618/0001-00	COMPANHIA DOS RELES COMPONENTES LTDA - EPP	PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL - 220V	010.346.0003-6	8	10	77,00	770,00
04/07/201	8623	10.686.618/0001-00	COMPANHIA DOS RELES COMPONENTES LTDA - EPP	TERMINAL DE COMPRESSAO 1,5MM TIPO AGULHA	010.395.0007-2	8	20	0,18	3,60
04/07/201	8623	10.686.618/0001-00	COMPANHIA DOS RELES COMPONENTES LTDA - EPP	TERMINAL DE COMPRESSAO 1,5MM TIPO FORQUILHA	010.395.0006-4	8	65	0,20	13,00
13/07/201	8670	10.686.618/0001-00	COMPANHIA DOS RELES COMPONENTES LTDA - EPP	RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO 60HZ	010.370.0013-7	8	50	72,00	3.600,00
06/07/201	24000000000826627	73.627.853/0001-21	COND. EDIFICIO ADHEMAR RESENDE DE ANDRADE	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	1	26.345,73	26.345,73
10/07/201	887	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 9MM	001.570.0001-0	8	5	11,00	55,00
10/07/201	887	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 12MM	001.570.0002-8	8	5	13,00	65,00
10/07/201	887	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 14MM	001.570.0007-9	8	5	14,00	70,00
10/07/201	887	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	ESPIRAL 7MM	001.570.0009-5	8	3	9,00	27,00
04/07/201	136427	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	600	8,47	5.082,00
04/07/201	136425	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	552	25,59	14.125,68
04/07/201	136426	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	1.050	25,59	26.869,50
14/07/201	Med 10	20.430.120/0001-36	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO	900.800.0017-0	10	1	133.787,50	133.787,50
06/07/201	120567	60.160.546/0001-31	DIGICROM ANALITICA LTDA	SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 147 US/CM	002.140.0025-7	11	4	254,00	1.016,00
06/07/201	120567	60.160.546/0001-31	DIGICROM ANALITICA LTDA	SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 1413 US/CM	002.140.0023-0	11	4	254,00	1.016,00
31/07/201	22403	71.619.928/0001-05	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA POLIETILENO DN 20 X 3/4"	017.013.0002-8	11	400	3,80	1.520,00
31/07/201	22403	71.619.928/0001-05	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 20MM	007.048.0005-5	11	250	17,09	4.272,50
26/07/201	00.001	27.677.952/0001-09	DOUGLAS S DE AMORIM ME	UNIDADE CAPACITIVA MONOFÁSICA 2,5 KVA 220V	010.490.0013-0	12	15	60,60	909,00
26/07/201	00.001	27.677.952/0001-09	DOUGLAS S DE AMORIM ME	UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICA 5 KVA 220V	010.490.0001-0	12	20	155,76	3.115,20
26/07/201	00.001	27.677.952/0001-09	DOUGLAS S DE AMORIM ME	UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICO C/ BOBINAS DE POLIPROPILENO	010.490.0010-2	8	20	69,07	1.381,40
07/07/201	19553	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	DISJUNTOR 3 X 125A	010.212.0058-1	8	1	320,00	320,00
14/07/201	19662	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ABRACADEIRA DE NYLON 20CM	009.001.0007-9	8	1.440	0,13	187,20
14/07/201	19659	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	PAINEL 950 x 600 x 220 MM	010.800.0014-1	12	1	539,00	539,00
14/07/201	19659	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CONTATOR AUXILIAR 220V, 2 NF e 2NA	010.200.0046-1	12	3	42,00	126,00
14/07/201	19659	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CHAVE SELETORA 3 POSICOES	010.157.0020-1	12	4	25,00	100,00
14/07/201	19659	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CONTATOR TRIFASICO	010.200.0046-2	12	2	45,00	90,00
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ABRACADEIRA DE NYLON 20CM	009.001.0007-9	8	100	0,14	14,00
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CONECTOR DE PRESSAO 35MM2	010.185.0012-0	8	3	4,95	14,85
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	DISJUNTOR 2 X 6A	010.212.0047-6	8	1	79,00	79,00
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	DISJUNTOR 3 X 6A	010.212.0062-0	8	1	85,90	85,90
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TOMADA 2P + T UNIV 10A	010.290.0011-5	8	2	6,90	13,80
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	VERGALHAO DE COBRE 3/8" X 3M	010.803.0001-5	8	2	135,00	270,00
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	FUSIVEL NH-0 36A 500V	010.254.0007-0	8	3	26,90	80,70
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	PRENSA CABO PVC 3/4"	010.342.0001-1	8	1	5,90	5,90
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	KIT SOLDA EXOTERMICA N 115	010.378.0005-2	8	5	19,90	99,50
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TIRANTE ROSCA TOTAL 3/8" X 1M	010.391.0002-3	8	2	18,90	37,80
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ADAPTADOR ELETRODUTO PVC 3/4" PARA CONDULETE	010.016.0067-0	12	35	1,95	68,25
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TERMINAL TUBULAR 35MM2	010.403.0005-0	12	4	1,50	6,00
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TERMINAL ANGULAR 90° PARA VERGALHAO DE COBRE 3/8"	010.397.0008-0	12	6	19,50	117,00
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CAIXA 3 X 3 SISTEMA X	010.096.0002-0	12	2	6,50	13,00
17/07/201	19686	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	RECEPTACULO (ADAPTADOR/REDUTOR) E-40 PARA E-27	010.372.0003-0	12	8	10,90	87,20
05/07/201	113	26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI-ME	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V	010.272.0029-0	12	20	7,99	159,80
05/07/201	113	26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI-ME	LAMPADA MISTA 220V 250W E-40	010.276.0004-2	8	40	18,10	724,00
06/07/201	0642641	34.028.316/5531-10	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELéGRAFOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.897,55	1.897,55
28/07/201	31/2017	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	178.555,25	178.555,25
03/07/201	19/2017	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10	1	157.182,50	157.182,50
03/07/201	20/2017	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10	1	81.152,98	81.152,98

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
17/07/201	195	00.610.547/0001-09	ESTACIONAMENTO 726 LTDA	SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO	900.500.0004-6	10	10	398,00	4.169,05
07/07/201	31/2017	07.689.739/0001-00	ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	28.814,00	28.814,00
01/07/201	1196	14.293.669/0001-23	ESTRELA LOCACOES EIRELI - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	42.204,47	42.204,47
01/07/201	1197	14.293.669/0001-23	ESTRELA LOCACOES EIRELI - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	8.247,59	8.247,59
12/07/201	9283	05.508.756/0001-60	ESTRELA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CONTATOR TRIPOLAR 3RT1046 220V	010.200.0042-2	8	1	729,47	729,47
12/07/201	9283	05.508.756/0001-60	ESTRELA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	JOGO DE CONTATO P/ CONTATOR 3TF 47	010.195.0024-1	12	1	240,00	240,00
14/07/201	8840	14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME	SAPATO DE SEGURANCA MODELO MASCULINO N. 41	008.115.0005-0	12	15	33,00	495,00
31/07/201	9017	14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME	LUVA DE COURO P/ MOTOQUEIRO	008.070.0008-6	8	8	48,00	384,00
07/07/201	6329	02.637.867/0001-88	FABRICA DE TELAS F. T. S. J. LTDA - EPP	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO/PVC F14-2,80MM	043.084.0002-2	12	24	46,10	1.106,40
07/07/201	6329	02.637.867/0001-88	FABRICA DE TELAS F. T. S. J. LTDA - EPP	ARAME GALVANIZADO BWG 18	009.003.0001-0	8	2	22,00	44,00
07/07/201	6329	02.637.867/0001-88	FABRICA DE TELAS F. T. S. J. LTDA - EPP	ARAME GALVANIZADO 12 AWG	009.003.0007-0	8	5	11,00	55,00
28/07/201	19400	07.281.413/0001-30	FAE - SISTEMAS DE MEDICAO S/A	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	1.412	37,35	52.738,20
31/07/201	725739	92.664.028/0006-56	FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO S/A (FILIAL ITU)	EMPLIHADEIRA HIDRÁULICA MANUAL 1,5 TON X 1,6 METROS	016.027.0000-1	12	1	3.900,00	3.900,00
20/07/201	1010101	17.212.069/0005-05	FIEMG - FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO EST. DE MINAS GERAIS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	7.500,00	7.500,00
19/07/201	1733	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	80	96,00	7.680,00
19/07/201	1734	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	70	96,00	6.720,00
05/07/201	33	14.278.736/0001-30	GARCIA SERVICOS LTDA - ME	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	5.429,61	5.429,61
02/07/201	28	14.278.736/0001-30	GARCIA SERVICOS LTDA - ME	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	54.296,19	54.296,19
10/07/201	7645	05.491.199/0001-11	GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA	CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	001.496.0002-0	8	15	3,99	59,85
05/07/201	2236	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	APOIO P/ TECLADO	008.116.0006-8	8	4	33,50	134,00
05/07/201	2236	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	APOIO P/ PUNHO - MOUSE	008.116.0009-2	8	4	20,00	80,00
22/07/201	2247	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	NO BREAK 600 VA	029.056.0007-2	12	3	395,00	1.185,00
19/07/201	25530	53.276.010/0001-10	HEXIS CIENTIFICA S.A.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	203,65	203,65
05/07/201	5207	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA	007.095.0001-7	11	1.800	1,73	3.114,00
25/07/201	5270	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE 90° SOLDABEL DE 2"	017.259.0006-8	11	10	10,40	104,00
25/07/201	5270	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	017.228.0001-1	11	200	2,60	520,00
25/07/201	5270	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1/2"	017.190.0050-6	11	480	1,80	864,00
25/07/201	5270	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1"	017.190.0052-2	11	100	3,85	385,00
25/07/201	5271	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32	017.050.0008-8	11	10	0,59	5,90
25/07/201	5271	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA PVC SOLDABEL 60MM	017.194.0002-4	11	15	4,23	63,45
25/07/201	5271	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE 90° SOLDABEL DE 1"	017.259.0003-3	11	60	1,10	66,00
03/07/201	15090	17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA	BOMBA CENTRIFUGA	006.005.0018-0	12	1	13.900,00	13.900,00
12/07/201	15136	17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA	ROTOR PARA BOMBA	006.200.0120-8	11	1	720,00	720,00
28/07/201	15217	17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA	ROTOR P/ BOMBA WORTHINGTON 2 DBE 133	006.200.0128-0	12	1	1.800,00	1.800,00
10/07/201	1151	13.412.273/0001-95	INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO LTDA - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºPº JE 100MM - PN10	018.080.0006-4	11	2	91,00	182,00
05/07/201	38761	87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	003.090.0001-7	11	80	200,00	16.000,00
01/07/201	5042	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	18,00	18,00
05/07/201	104/2017	05.879.793/0001-84	INVESTLINUX INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	1.800,00	1.800,00
10/07/201	442	14.502.966/0001-31	ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE	MEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 350 MM	022.350.0006-5	12	1	12.500,00	12.500,00
10/07/201	442	14.502.966/0001-31	ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE	MACROMEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 3"	022.350.0001-0	9	1	6.100,00	6.100,00
10/07/201	442	14.502.966/0001-31	ISOIL LAMON INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE	MACROMEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO TIPO CARRETEL 4"	022.350.0002-9	9	1	6.500,00	6.500,00
10/07/201	296	19.179.501/0001-05	JFT ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	12.000,00	12.000,00
11/07/201	2050	03.687.880/0001-04	JOALPA HOTEL JUIZ DE FORA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	100,00	100,00
10/07/201	1366	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	966,00	966,00
17/07/201	1404	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	2.734,15	2.734,15
31/07/201	5500	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO DE 1" X 10,0 M3 - COMP 260 - MULTIJATO/POLICARBON	007.058.0003-2	9	15	258,00	3.870,00
31/07/201	5500	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO DE 1" X 7,00 M3 - COP 260 - MULTIJ./POLICARBONATO	007.058.0009-1	9	15	215,00	3.225,00
31/07/201	5499	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO 1/2" X 3,0 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO	007.058.0027-0	9	2.500	42,99	107.474,99
19/07/201	2948	05.563.401/0001-73	LARBOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE USINAGEM E	GAXETA DUPLO COMANDO 25 X 101,5 X 33,5 CABAM 70 PRETO	016.328.0010-1	8	6	80,40	482,40
27/07/201	1465	68.535.558/0001-05	M & Z ROLAMENTOS LTDA	MICRO-OLEO DE ALTA PENETRACAO - DESENGRIPANTE (FRASCO 300ML)	012.050.0001-1	11	30	7,00	210,00
03/07/201	27/2017	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECHANICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	141.530,59	141.530,59
11/07/201	16060	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	SABONETEIRA ALTO IMPACTO	004.075.0012-0	8	6	31,37	188,22
18/07/201	509	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	SABONETEIRA ALTO IMPACTO	004.075.0012-0	8	6	31,37	188,22
20/07/201	16168	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/SL	004.070.0002-0	8	5	10,15	50,75
20/07/201	16168	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M	004.128.0001-2	8	334	2,10	701,40
11/07/201	5462	02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUP PARA ESCRITORIO E INF LTDA - EPP	BOBINA PAPEL TERMICO AMARELO (360 X 57)	001.200.0010-5	8	50	21,65	1.082,50
11/07/201	5462	02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUP PARA ESCRITORIO E INF LTDA - EPP	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 2	001.290.0004-3	8	100	1,64	164,00
13/07/201	4174	09.655.998/0001-37	METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	TUBETE DE 1/2" CURTO	007.075.0001-0	11	2.400	2,70	6.480,00
13/07/201	4174	09.655.998/0001-37	METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	TUBETE DE 3/ 4" (CURTO)	007.075.0002-8	11	10	3,95	39,50
06/07/201	63/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	2.988,39	2.988,39
06/07/201	61/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	103.608,44	103.608,44
06/07/201	62/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	21.631,05	21.631,05
06/07/201	64/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	18.000,83	10.512,48
12/07/201	690482	58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	007.070.0006-8	11	6.000	1,85	11.100,00
10/07/201	120494	58.514.928/0046-76	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)	017.300.0001-0	11	1.902	10,46	19.894,92
18/07/201	6025	11.517.200/0001-32	MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	CAFE	028.010.0001-9	8	120	10,99	1.318,80
07/07/201	6876	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
21/07/201	6910	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
21/07/201	6913	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	625,00	16.250,00
10/07/201	23	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	12.211,10	12.211,10
10/07/201	21072017	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	12	7.155,23	87.172,11
03/07/201	1519	06.002.808/0001-94	MMS ALARMES LTDA	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.800.0034-0	10	1	83,00	83,00
03/07/201	457/2017	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	388.211,28	388.211,28
26/07/201	540	23.529.071/0001-81	MOSCOU COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM - PN16	018.224.0002-3	11	3	900,00	2.700,00
05/07/201	29	26.589.342/0001-82	MPM COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI EPP	LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO	016.365.0002-1	8	5.000	1,20	6.000,00
18/07/201	35	26.589.342/0001-82	MPM COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI EPP	LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO	016.365.0002-1	8	5.000	1,20	6.000,00
05/07/201	7973	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	FRIGOBAR	042.060.0008-5	9	1	780,00	780,00
11/07/201	8008	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL 20L	042.011.0001-4	9	1	2.073,00	2.073,00
11/07/201	8007	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	DUCHA HIGIENICA	043.033.0001-2	8	5	35,65	178,25
13/07/201	8009	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	EXAUSTOR	010.217.0006-1	8	1	876,00	876,00
14/07/201	8011	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100FLS	001.635.0002-9	8	1	50,00	50,00
19/07/201	512	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	VASSOURA DE PIACAVA TINA	004.190.0002-0	8	10	9,00	90,00
20/07/201	8036	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	VASSOURA DE PIACAVA TINA	004.190.0002-0	8	10	3,50	35,00
06/07/201	Med 35	02.866.728/0001-26	MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	116.264,32	116.264,32
04/07/201	20/2017	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	8	3.108,78	25.813,46
16/07/201	21/2017	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	4	6.514,67	29.237,84
19/07/201	11246	17.110.831/0001-19	NEW RUBBER ARTEFATOS DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA - ME	TUBO DE POLIETILENO NATURAL 12MM X 9MM	007.070.0010-6	11	2	320,00	640,00
28/07/201	514	17.110.831/0001-19	NEW RUBBER ARTEFATOS DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA - ME	TUBO DE POLIETILENO NATURAL 12MM X 9MM	007.070.0010-6	11	1	320,00	320,00
31/07/201	15372	14.072.798/0004-34	NL TINTAS E FERRAGENS LTDA	MARRETA DE 10 KG COM CABO LONGO	009.247.0005-0	8	5	109,90	549,50
17/07/201	1580	07.418.532/0001-92	NOUH ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	3.400,00	3.400,00
10/07/201	3928	09.134.068/0001-38	OBAB PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	SUBSTRATO CROMOGENICO ENZIMATICO PARA SISTEMA COLILERT	002.155.0001-6	11	1	1.200,00	1.200,00
03/07/201	2877	06.181.338/0001-73	OMD SOLUCOES PARA OUVIDORIA S/S LTDA - EPP	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	248,80	248,80
04/07/201	503	07.062.925/0001-06	ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI - EPP	RESISTENCIA P/ CHUVEIRO 220V LORENZETTI	010.375.0002-4	8	30	6,20	186,00
10/07/201	8566	07.062.925/0001-06	ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI - EPP	FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X1,5MM	010.233.0004-4	8	42	0,97	40,74
10/07/201	8566	07.062.925/0001-06	ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI - EPP	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W 127V E27	010.272.0020-6	8	20	22,75	455,00
10/07/201	8566	07.062.925/0001-06	ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI - EPP	REFLETOR RETANGULAR HMA 400W UN	010.352.0001-5	8	10	39,98	399,80
05/07/201	504	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CIMENTO	043.030.0001-9	11	1	16,65	16,65
11/07/201	2555	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LAJOTA DE BARRO 19 X 19	043.053.0001-0	11	750	0,64	480,00
12/07/201	2557	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40	043.020.0005-8	11	300	1,74	522,00
19/07/201	2565	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CIMENTO	043.030.0001-9	11	100	16,65	1.665,00
03/07/201	128771	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.005,46
03/07/201	128774	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	973,76
03/07/201	128788	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	694,17
03/07/201	128800	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	702,44
03/07/201	128814	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	997,60
03/07/201	128820	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	704,87
03/07/201	128822	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	990,24
03/07/201	128827	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	13	69,50	881,96
07/07/201	129047	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	487,89
07/07/201	129040	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	697,85
07/07/201	129039	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	685,55
07/07/201	129043	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	496,93
07/07/201	129052	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	701,60
07/07/201	129051	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	695,00
07/07/201	129053	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	484,62
07/07/201	129055	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	476,77
07/07/201	129064	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	480,11
07/07/201	129061	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	687,56
07/07/201	129071	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	9	69,50	623,42
07/07/201	129069	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	8	69,50	571,92
10/07/201	129151	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	043.010.0001-1	11	10	85,00	850,00
10/07/201	129160	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	043.010.0001-1	11	10	85,00	850,00
12/07/201	129321	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	693,33
12/07/201	129318	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	700,35
12/07/201	129320	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	983,63
12/07/201	129337	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.006,29
12/07/201	129330	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	979,53
12/07/201	129342	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	986,90
12/07/201	129334	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	704,45
12/07/201	129351	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	13	69,50	895,86
13/07/201	129395	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	466,90
13/07/201	129389	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	69,50	443,83
13/07/201	129398	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	488,59
13/07/201	129394	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	455,78

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
13/07/201	129393	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	664,14
13/07/201	129390	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	969,18
13/07/201	129392	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	681,80
17/07/201	129479	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	AREIA MEDIA (ALMOX)	043.010.0002-0	11	15	80,00	1.200,00
20/07/201	129684	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	695,00
20/07/201	129685	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	458,28
20/07/201	129686	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	683,88
20/07/201	129678	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	697,50
20/07/201	129672	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	467,74
20/07/201	129675	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	692,50
20/07/201	129691	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	688,81
20/07/201	129694	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.012,82
20/07/201	129698	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.003,37
20/07/201	129703	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	8	69,50	550,44
25/07/201	129875	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	975,36
25/07/201	129885	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	990,24
25/07/201	129894	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	969,18
25/07/201	129915	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	957,71
25/07/201	129924	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	947,01
25/07/201	129923	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	469,40
25/07/201	129926	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	664,56
25/07/201	129929	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	472,67
25/07/201	129930	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	505,27
25/07/201	129920	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	17	69,50	1.161,35
25/07/201	129904	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	1.002,95
25/07/201	129890	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	993,92
25/07/201	129876	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	69,50	1.011,23
31/07/201	130091	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	950,69
31/07/201	130088	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	14	69,50	986,90
31/07/201	130089	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	480,11
31/07/201	130086	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	702,02
31/07/201	130084	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	698,68
31/07/201	130083	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	472,67
31/07/201	130097	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	69,50	480,87
31/07/201	130096	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	692,50
31/07/201	130099	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	69,50	804,12
31/07/201	130098	20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	69,50	681,80
05/07/201	29/2017	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	44.376,42	44.376,42
05/07/201	30/2017	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	52.326,17	52.326,17
03/07/201	4026	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	PLUG FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO	010.347.0014-6	8	20	2,10	42,00
10/07/201	4100	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CHAVE BOIA INFERIOR 15A	010.153.0001-4	8	10	23,45	234,50
20/07/201	187/2017	01.081.883/0001-74	PREDITEC LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	8.736,00	8.736,00
18/07/201	Med 32	18.338.178/0001-02	Prefeitura de Juiz de Fora	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	167.575,11	167.575,11
10/07/201	2055	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	7.000	1,18	8.260,00
24/07/201	2068	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	043.085.0001-0	11	1.600	0,90	1.440,00
24/07/201	2069	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	MEIO FIO EM CONCRETO APARENTE 0,80 X 0,30 X 0,12	011.083.0001-4	11	30	12,00	360,00
14/07/201	20419	12.666.139/0001-58	QUALITY CIENTIFICA LTDA	SUBSTRATO CROMOGENICO ENZIMATICO PARA SISTEMA COLILERT	002.155.0001-6	11	1	1.500,00	1.500,00
13/07/201	196	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	100	9,10	910,00
13/07/201	196	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	280	9,10	2.548,00
13/07/201	196	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	20	9,10	182,00
17/07/201	202	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	180	9,10	1.638,00
17/07/201	202	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	320	9,10	2.912,00
17/07/201	202	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	280	9,10	2.548,00
17/07/201	202	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	140	9,10	1.274,00
17/07/201	202	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	200	9,10	1.820,00
17/07/201	202	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	200	9,10	1.820,00
13/07/201	197	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	1.600	9,10	14.560,00
05/07/201	34/2017	03.304.610/0001-77	RADIONET LTDA - EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	4.087,28	4.087,28
17/07/201	37	08.895.608/0001-33	RCV COMERCIO E SERV DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	510,25	510,25
19/07/201	1445	08.491.163/0001-26	RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	10	7.241,66	73.789,63
17/07/201	557662-8	19.451.038/0001-09	RODOVIARIO CAMILO DOS SANTOS FILHO LTDA	SERVIÇO FRETES E CARRETOS	900.800.0037-0	10	1	48,04	48,04
12/07/201	182226	28.672.087/0001-62	SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA	REGISTRO/VALVULA CHATO F°F* BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE	017.220.0005-8	11	10	297,71	2.977,10
28/07/201	1281	04.341.779/0001-60	SANEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	MANGUEIRA TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA*	016.400.0004-6	11	107	67,23	7.193,61
01/07/201	331116	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.459,80	1.459,80
06/07/201	369684	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.572,21	4.572,21
10/07/201	385444	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	477.120,10	477.120,10
10/07/201	385446	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	18.548,26	18.548,26

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
14/07/201	398880	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	3.696,68	3.696,68
27/07/201	476338	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	5.674,73	5.674,73
20/07/201	418282	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	583,69	583,69
20/07/201	418222	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.734,35	4.734,35
04/07/201	243/2017	12.132.727/0001-01	SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	26.553,20	26.553,20
21/07/201	103968	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.480	1,73	12.940,40
31/07/201	439	03.159.602/0001-84	TAAGEERO COMERCIAL LTDA - ME	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)	008.070.0017-5	8	70	17,57	1.229,90
05/07/201	4776	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	1.050,00	1.050,00
04/07/201	13587	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	3.298,89	3.298,89
25/07/201	1299	26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	32.620,08	32.620,08
01/07/201	2000621664481	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	104,96	104,96
10/07/201	1700406403990	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	3.847,41	3.847,41
10/07/201	1700406403991	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	40,09	40,09
14/07/201	1700406105760	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	7.635,94	7.635,94
17/07/201	1700406105761	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	7.635,94	7.635,94
25/07/201	141702526300	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	67,75	67,75
21/07/201	1700407164293	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	547,83	547,83
01/07/201	646217	47.866.934/0001-74	TICKET SERVIÇOS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	59.852,70	59.852,70
01/07/201	646218	47.866.934/0001-74	TICKET SERVIÇOS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	80.148,85	80.148,85
11/07/201	88799	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	017.310.0001-4	11	1.254	36,32	45.545,28
14/07/201	91064	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	017.310.0001-4	11	396	36,32	14.382,72
14/07/201	91065	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	017.310.0001-4	11	150	36,32	5.448,00
21/07/201	95255	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	017.150.0002-1	11	4.000	0,50	2.000,00
17/07/201	1775972871	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	2.016,00	2.016,00
21/07/201	7143193101	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	9.655,39	9.655,39
07/07/201	01985540	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.417,37	4.417,37
26/07/201	42540	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.516,38	4.516,38
17/07/201	2670	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA	009.075.0002-1	8	13	39,90	518,70
17/07/201	2668	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)	008.070.0016-7	8	12	16,87	202,44
17/07/201	2669	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)	008.070.0014-0	8	20	18,80	376,00
10/07/201	405	20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	GUIA PARA INSTALACAO DO PADRAO DE LIG DE AGUA E ESGOTO	001.822.0005-1	8	3.500	0,14	490,00
10/07/201	406	20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	AVISO DE SUBSTITUICAO DE HIDROMETRO	001.330.0007-0	12	100	3,96	396,00
13/07/201	419	20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	AVISO DE INTERRUPCAO DE FORNECIMENTO - DESTACAVEL	001.330.0006-0	8	50	30,00	1.500,00
12/07/201	93335	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	600	7,79	4.674,00
03/07/201	231/2017	03.718.884/0001-02	VERONA VIGILANCIA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	150.555,99	150.555,99
31/07/201	223	21.127.334/0001-09	VIEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA ME	VALVULA DE RETENÇÃO FECHAMENTO RAPIDO TIPO WAFER DN 50MM PN16	018.225.0019-5	12	3	214,33	643,00
31/07/201	442	09.484.757/0001-72	VISIPLAN SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.800.0034-0	10	1	130,00	130,00
27/07/201	220/2017	09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP	SERVIÇO MEIO AMBIENTE - OUTROS SERVIÇOS	900.800.0005-0	10	1	13.883,89	13.883,89
27/07/201	219/2017	09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP	SERVIÇO MEIO AMBIENTE - OUTROS SERVIÇOS	900.800.0005-0	10	1	18.043,41	18.043,41
05/07/201	10	22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME	DISJUNTOR 3 X 30A	010.212.0053-0	8	5	48,00	240,00
05/07/201	10	22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME	RELE TEMPORIZADOR O A 30 MIN.- 60HZ/220V - REF.:"7PU" OU "PE"	010.370.0028-5	8	10	65,00	650,00
05/07/201	10	22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME	UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICO C/ BOBINAS DE POLIPROPILENO	010.490.0010-2	8	15	81,94	1.229,10
12/07/201	19572	07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	RESERVATORIO PARA SABONETEIRA	004.075.0010-3	8	8	8,00	64,00
12/07/201	19572	07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	SABONETEIRA DE ALTA PRESSAO COM MOLA	004.075.0013-8	8	6	30,00	180,00

Total:

4.616.085,